



2 – 8 декември 2019 г.

МЕЖДУНАРОДЕН ДЕН НА ДОБРОВОЛЕЦА

През 1985 г. ООН обявява 5 декември за Международен ден на доброволца. Българският Червен кръст, като част от Международното движение на Червения кръст и като най-голямата хуманитарна организация в страната разполага с повече от 20 хиляди доброволци, които работят в различни сфери – от ситуации на бедствия до ежедневната работа с уязвими и нуждаещи се хора. Това, което ги обединява, е съпричастността и готовността им безкористно да отдават времето и труда си, облекчавайки човешкото страдание.



София
5 декември 2019 г.

По повод Международния ден на доброволца Българският младежки Червен кръст бе класиран на първо място за „Доброволческа организация на 2019 г.“ в инициативата "МИСИЯ ДОБРОВОЛЕЦ - (НЕ)ВЪЗМОЖНА" 2019 на Министерството на младежта и спорта. В съревнование с 5 други доброволчески организации, БМЧК събра над 3000 гласа и застана начело в конкурса. На тържествена церемония зам.-министърът на труда и социалната политика Зорница Русинова връчи приза на Стели Джамбазова, зам.-председател на БМЧК.

София
2 - 6 декември 2019 г.

За девета поредна година в НУЛЦ на БЧК – с. Лозен, се проведе Зимна академия, която събра над 100 доброволци от цялата страна. Те се обучаваха в три паралелни модула от Обучителната система на БМЧК: Първа долекарска помощ (ПДП), Психосоциална подкрепа (ПСП) и по програмата за обучение по ПДП на деца в училище „Хелфи“.

След три дни обучителни сесии доброволците имаха възможността да приложат наученото по време на Академията. На 5-и декември – Международния ден на доброволца – участниците в Зимната академия, заедно с



членове на Университетския аварийно-спасителен отряд и ПБЗН, организираха съвместна демонстрация, чрез която показаха как действат екипите по време на бедствие. По време на симулацията на инцидент с възникнал пожар в учебна среда бяха проведени спасителни дейности по евакуиране на пострадали, организиране на евакуационен пункт, обгрижване на спешни състояния и работа с външен автоматичен дефибрилатор.

На демонстрацията присъстваха д-р Славита Джамбазова – зам.-генерален директор на БЧК, представители на Министерството на образованието и науката, ГД „Пожарна безопасност и защита на населението“, ГД „Национална полиция“, кметът на с. Лозен. След края на демонстрацията гостите поздравиха доброволците по случай празника.

Академията завърши с връчване на сертификати на всички участници за успешно преминато обучение.



София

На тържествена церемония в Националния дворец на децата, посветена на Международния ден на доброволца, за поредна година бяха наградени победителите в международния конкурс за детска рисунка „С очите си видях бедата“. Гости на тържеството бяха зам.-министърът на вътрешните работи Милко Бернер, зам.-главният секретар на МВР гл. комисар Георги Арабаджиев, началникът на кабинета на министъра на вътрешните работи Михаил Златанов, зам.-директорът на ГД ПБЗН ст. комисар Асен Игнатов, служители на ГД ПБЗН, Фондация „Четири лапи“ и др.



Българският Червен кръст (БЧК) бе представен от Николай Димов, началник на Учебния център на Планинската спасителна служба (ПСС) при БЧК и Петър Цинцарски, гл. експерт в дирекция „Български младежки Червен кръст“.

Организатори на конкурса са ГД ПБЗН – МВР, Министерството на образованието и науката и Националният дворец на децата. Победителите в тазгодишното издание са излъчени от жури под председателството на Националната художествена академия, като до заключителния национален етап достигнаха творбите на над 460 деца. Във всяка от категориите отличията бяха присъдени в три възрастови групи. Предметни награди и грамоти получиха 30 млади творци от цялата страна.

Специалната награда на БЧК за 2019 г. бе присъдена на 13-годишната Росица Андреева от ОУ „Пейо Яворов“ – Бургас, за нейната рисунка, представяща работата на планинско спасително куче в лавина.

Тържествената церемония бе придружена от празничен концерт, изнесен от възпитаници от Националния дворец на децата.

Пловдив

По изключително атрактивен начин беше отбелязан Денят на доброволца в Пловдив. По главната пешеходна улица на града премина шествие със светещи фенери и актьори на кокили. То тръгна от Цар-Симеоновата градина, за да стигне до емблематичния творчески квартал Капана. Шествието бе предвождано от най-малките доброволци в града и съпроводено от изпълнение на гайдари. В продължение на седмица международен екип от творци и дизайнери, заедно с участниците в работилниците по проекта „Участваме заедно“, изработваха елементите на светещото шествие, което огря града на 5 декември вечерта в знак на надеждата и почитта към доброволческата идея.





Благоевград

По повод Международния ден на доброволците се проведе традиционната годишна среща на структурите на БЧК в област Благоевград. В нея участваха 67 доброволци и членове на областната организация от всичките 14 общини.

Вечерта бе открита от д-р Донка Кочева, председател на Общинската организация на БЧК-Гоце Делчев, домакин на срещата. Поздрав към присъстващите отправи Йорданка Стойчева, директор на Секретариата на Обл.С на БЧК-Благоевград.

Богатата програма обедини талантите на млади и стари от града-домакин и предизвика много емоции сред присъстващите. Голяма активност в подготовката и провеждането на празничната вечер проявиха доброволците на БМЧК-Гоце Делчев, които се справиха отлично и като водещи, и като изпълнители в програмата.

Русе

Доброволци на БМЧК, членове на МАЕ, екипът за реакции при БАК и щатни специалисти в Секретариата на Обл.С на БЧК-Русе отбелязаха Деня на доброволците с демонстрация по Първа долекарска помощ в МОЛ Русе. Младежите раздаваха информационни брошури и почерпиха гражданите за празника.

Посетителите имаха възможността да наблюдават демонстрация за оказване на адекватна долекарска и психологична помощ в ситуация с трима пострадали при падане на стълба в търговския център. Представител на екипа на ДЕРБАК и воден спасител обясни и демонстрира за какво и как се използва буй.



Варна

Международният ден на доброволците бе отбелязан във Варна с редица прояви и срещи.

Председателят на областната червенокръстка организация Илия Раев бе гост в предаването „Утро в нашия град“ на телевизия Черно море. Той поздрави доброволците на БЧК-Варна, като им благодари за всеотдайния и безкористен труд в подкрепа на уязвимите хора и представи най-актуалните мащабни червенокръстки програми и кампании.

В сградата на Обл.С на БЧК се състоя емоционална среща с доброволците от третата възраст – едни от най-активните във варненската организация. Те споделиха удовлетворението си от резултатите на многобройните доброволчески дейности, в които се включват.

Младежите на БМЧК-Варна отбелязаха празника със специална тренировка по Първа долекарска помощ.

Общинската червенокръстка организация в гр. Бяла организира демонстрация на евакуация и действия при пожар в ОУ „Отец Паисий“. В нея се включиха пожарникарите от Районната служба

„ПБЗН“, доброволно формирование „Спасителна група“ и всички учители и ученици, доброволци от БМЧК-Бяла, които показаха уменията си по първа помощ.

Благодарение на възможностите на социалните мрежи, до широкия кръг доброволци в цялата област достигнаха споделени публикации с поздравления за празника и клип със снимки, представящи тяхното активно участие в живота на организацията.

Бургас

По случай Международния ден на доброволчеството БЧК-Бургас и екип от Центъра по хематология и трансфузиология организираха акция за доброволно и безвъзмездно кръводаряване в помощ на лица, пострадали при пътнотранспортни произшествия.

Кръводарителската акция се проведе в офиса на БЧК-Бургас, а кръводарители успяха да станат 16 души от 20 явили се. Своите първи стъпки в доброволното и безвъзмездно кръводаряване направиха група от седем ученици от Търговската гимназия в морския град с преподавател Марина Димова, която даде на подрастващите личен пример и стана кръводарител за пореден път.

Тъй като желаещите младежи да дарят кръв са повече от 30, на 16 декември в гимназията ще бъде организирана нова кръводарителска акция.



Добрич

Червенокръстците от област Добрич отбелязаха Деня на доброволеца с поредица дейности в различните населени места.

С презентации на тема "Нашата готовност за бедствие" стартира седмица на доброволчеството в Балчик. В Народно читалище „Васил Левски“ доброволци на БЧК работиха с деца от всички възрастови групи за формиране на правилно поведение преди, по време и след бедствия. Инициативата е част от изпълнението на плана за защита при бедствия и е надграждаща от предходен период. По предварително

изготвен график бяха обучени общо 524 деца от три основни училища, две средни и четири детски градини в община Балчик.

На 5 декември в сградата на Обл.С на БЧК-Добрич се състоя тържество, на което председателят на областната организация Добри Драгнев връчи значки „Отличник на БЧК“ на изявени доброволци.

Директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК д-р Артюн Еринозов прочете приветствен адрес от Йордан Йорданов – кмет на град Добрич, в който се изказва уважение и признателност към доброволците, влагащи своите енергия и заряд в името на хората. Специално се подчертава доброто сътрудничество между Община Добрич и областната червенокръстка организация.

Доброволци от клубовете на БМЧК в Добрич отбелязаха Международния ден с беседи за историята на доброволчеството и традиционните дейности, осъществявани от тях. Вечерта младежите си организираха празнично парти.





Ловеч

Областната организация на БЧК иницира редица събития по повод Международния ден на доброволеца. Бе проведено обучение-демонстрация на 30-членния екип на Техническия колеж в Ловеч, на който за добро партньорство бе връчен поздравителен адрес и книгата „140 години БЧК“. Благодарствен адрес от Обл.С на БЧК-Ловеч бе връчен и на гл. инспектор Николай Недялков, началник сектор „Пътна полиция“, за подкрепата, оказвана на доброволците от БЧК през годините.

Поздрав към всички доброволци на червенокръстката организация за проведените инициативи през 2019 г. направи

Цветомира Георгиева, директор на Секретариата на Обл.С на БЧК-Ловеч, в интервю за Радио Зетра.

Силистра

Доброволци на БМЧК-Силистра посетиха децата от 4-а група при ОДЗ „Нарцис“. Под формата на игри и забавления те обясняваха и показваха на малчуганите различни видове превръзки, след което им дадоха възможност да демонстрират какво са научили. В знак на благодарност децата поздравиха младите червенокръстци за празника на доброволеца с песни и танци.



Разград

На специално организирано събитие по повод Международния ден на доброволеца кметският наместник Лина Тодорова поздрави доброволките от дружеството на БЧК-Островче. С най-топли думи на благодарност тя връчи грамоти на доброволките от клуба, които със своята сърцатост, сплотеност и отговорност работят в полза на обществото.

Търговище

По повод Световния ден на доброволеца в сградата на БЧК-Търговище бе проведена информационна среща-обучение за доброволци, които ще работят по Оперативна програма за храни и/или основно материално подпомагане. Присъстващите се запознаха с новите теми за реализация на съпътстващи мерки по програмата. Раздадени им бяха материали и указания за тяхното провеждане.



СВЕТОВЕН ДЕН ЗА БОРБА С ХИВ/СПИН



Варна

Повече от 80 доброволци на БМЧК-Варна, дирекция „Превенции“ към Община Варна и Общински консултативен съвет за превенция на ХИВ/СПИН участваха в традиционната АНТИСПИН кампания. В един от най-големите търговски центрове в града доброволците проведоха информационна кампания с интерактивни атрактивни игри. Бяха раздадени над 700 презерватива и информационни брошури. В рамките на кампанията гражданите бяха

мотивирани и насочвани към мобилния кабинет за безплатно и анонимно изследване на своя ХИВ статус.

Благоевград

Под надслов „Промените се правят от общностите“ премина АНТИСПИН кампанията в Благоевградска област.

Доброволци на БМЧК-Благоевград раздаваха листовки, презервативи и ръчно изработени червени лентички. Обясняваха начините на заразяване и как може да се предпазим.

Въпреки студеното време доброволци от клуба на БМЧК-Кресна разговаряха с хората в града и в с. Сливница за начините на предаване и предпазване от вируса и апелираха за отговорност в отношенията.

Червенокръстците от БМЧК-Петрич проведоха обучение за осмекласници от СУ "Св. Паисий Хилендарски" - с. Първомай, на тема "Превенция на сексуално рисково поведение". Материалът бе поднесен интересно и онагледен с презентация. Бяха поставени и коментирани много въпроси.

Клубът на БМЧК - Гоце Делчев също отбеляза Световния ден за борба с ХИВ/СПИН с много настроение и забавление. Доброволците насърчаваха хората да участват в играта "Опасният стълб", в която проверяваха познанията им за полово предаваните болести, а след това им предлагаха да си направят снимка в ръчно изработена тематична рамка.

Доброволците на БМЧК при СУ "Братя Каназирев" - Разлог, изработиха образователни постери, раздадоха материали сред по-големите ученици и изнесоха презентации по темата.



Ямбол

Под мотото „Общностите носят промяната“ преминаха инициативите на младежите от БМЧК-Ямбол. Проведена бе информационна кампания, разпространени бяха презервативи, червени лентички и материали по темите „Болести, предавани по полов път“ и „СПИН“. Доброволците разясняваха начините на инфектиране, предпазване от заразяване с ХИВ/СПИН и др. Гражданите имаха възможност да се снимат в специално изработена рамка.

Общинските клубове на БМЧК в Болярово, Елхово, Стралджа и Тунджа също проведоха АНТИСПИН кампания в местни училища като организираха викторини и разпространиха информационни материали. Проведени бяха поредица от лекции на тема ХИВ/СПИН в общинските училища в областта. Доброволците

изработиха плакати по повод кампанията, които бяха разлепени в училищата, на автобусните спирки, в големите магазини и др.

Обл.С на БЧК-Ямбол осигури презервативи и информационни материали за успешното протичане на кампанията в цялата област, предоставени от НС на БЧК и РЗИ-Ямбол.

Кърджали

29 ноември – 2 декември 2019 г.

По повод отбелязването на Световния ден за борба срещу ХИВ/СПИН доброволците на БМЧК от област Кърджали проведоха АНТИСПИН кампания под надслов „Промените се правят от общностите“. В нея се включиха доброволци от клубовете в Кърджали, Ардино, Крумовград, Момчилград, Бенковски и Черноочене. Част от тях изнесоха открити уроци и беседи по превенция на ХИВ/СПИН, а други раздаваха информационни материали, презервативи и червени лентички.

Превенцията на ХИВ/СПИН и други полово предавани инфекции са неразделна част от дейността на БМЧК в областта на здравната просвета, насочена към подрастващите и възпитаваща в отговорно поведение и грижа за собствената безопасност и тази на партньора.



Видин

29 ноември 2019 г.

Доброволци на БМЧК-Видин проведоха масштабна АНТИСПИН кампания в областния град под мотото „Общностите носят промяната“. Червенокръстците раздаваха информационни материали и презервативи на ключови места в града, разговаряха с минавачите относно опасностите и начините на заразяване с вируса.

Силистра

С информационна кампания и раздаване на флаери и презервативи в централната част на града младежите на БМЧК-Силистра отбелязаха Световния ден за борба с ХИВ/СПИН.

Младежи - доброволци в градовете Дулово и Тутракан също проведоха акция за насочването на общественото внимание към проблемите на ХИВ/СПИН и необходимостта от подкрепа и разбиране на хората, живеещи със заболяването.



Пловдив

30 ноември – 1 декември 2019 г.

За поредна година през ноември и декември БМЧК организира кампания по повод Световния АНТИСПИН ден. В много училища в градовете Пловдив, Карлово и Сопот служители и доброволци на БМЧК-Пловдив провеждаха обучения на тема "Превенция на сексуално рисково поведение и ХИВ/СПИН". По време на големите междучасия се раздаваха информационни и образователни материали.

Акцентът на кампанията в Пловдив бе поставен в "Plovdiv Plaza

Mall” с лични срещи и разговори между доброволците на БМЧК-Пловдив и посетителите на търговския център. По-късно активността на доброволците се пренесе към центъра на Пловдив - квартал Капана, и продължи под формата на публични образователни игри с викторини и награди - ръчно изработени пликосе с посланията на кампанията „Общностите носят промяната“ и „Любовта обича безопасността“, както и значки на БМЧК.

В кампанията се включиха учители и ученици и от градовете Първомай и Стамболийски.

Добрич

Световният ден за борба с ХИВ/СПИН традиционно бе отбелязан от доброволците на БМЧК в област Добрич. Заедно с ученици от ОУ „Стефан Караджа“ младежите организираха раздаване на презервативи и брошури на централната улица и шествие, което завърши със снимка в рамка.

В двата клуба на БМЧК в СУ „Й. Йовков“ и ПГТО „Дочо Михайлов“ - гр. Тервел, в СУ „д-р Асен Златаров“ - гр. Шабла, и в СУ „Н. Й. Вапцаров“ - гр. Генерал Тошево, младите червенкръстци обясняваха на съучениците си разликата между ХИВ и СПИН. Участниците в дискусиите получиха брошури и презервативи.



НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ „ДА! ЗА ЖИВОТ!“

Варна

29 ноември 2019 г.



В един от най-големите търговски центрове в морската столица доброволците на БМЧК-Варна организираха акция в подкрепа на Националната кампания на Министерството на здравеопазването „Да! За живот!“. Бяха раздадени над 1500 донорски карти. В рамките на събитието се проведе и демонстрация по Първа долекарска помощ за всички желаещи да научат как могат да спасят човешки живот. Донорски карти бяха предоставени и на студентите от Медицинския университет, както и на всички желаещи в офиса на БЧК-Варна.

Добрич

декември 2019 г.

Със засаждането на дърво в градския парк „Свети Георги“, по инициатива на РЗИ, Обл.С на БЧК и Община Добрич, завърши Националната кампания „Да! За живот!“ на територията на област Добрич. На събитието присъстваха областният управител Красимир Кирилов, кметът Йордан Йорданов, директорът на РЗИ д-р Светла Ангелова, директорът на МБАЛ „Добрич“ д-р Светозар Байчев, служители и доброволци на БЧК-Добрич.



Засаждането на дървото символизира признателността и почитта към донорите и техните близки, които след загубата са взели трудните решения да помогнат за спасяването на друг човешки живот.

В продължение на един месец 120 доброволци на БЧК/БМЧК раздадоха 2000 донорски карти на гражданите в областта и разясняваха целите на кампанията.



Ямбол декември 2019 г.

Доброволците на БМЧК в Елхово, Стралджа и Болярово проведоха информационна акция във връзка с Националната кампания „Да! За живот!“ на Министерството на здравеопазването. Те раздаваха донорски карти и организираха информационни срещи за разясняване целите на кампанията, като насочваха гражданите да инициират разговори с близките си, относно волята им за даряване на органи след тяхната смърт. Информационната кампания предизвика голям интерес сред гражданите, които задаваха много въпроси и споделяха мнението си за донорството.

Русе ноември 2019 г.

Доброволци на БМЧК-Русе организираха акция в МОЛ Русе в подкрепа на Националната кампания на Министерството на здравеопазването за насърчаване на донорството и трансплантациите.

Освен подробната информация относно кампанията, целите ѝ и ползите от подкрепата на хуманната кауза, посетителите наблюдаваха демонстрация по Първа долекарска помощ. Членовете на МАЕ-Русе разясниха на заинтересованите граждани какви са основните стъпки на ПДП при инцидент. Желаетелите получиха донорски карти и отговори на най-важните въпроси.



Стара Загора декември 2019 г.

Областната организация на БЧК-Стара Загора участва активно в Националната кампания „Да! За живот!“. В продължение на месец бяха раздадени 930 донорски карти.

С активното съдействие на РЗИ, общинските организации на БЧК от областта и клубовете на БМЧК в Стара Загора кампанията се проведе сред различни организирани групи от хора, в т.ч. и участниците в курсове по първа помощ.

На 5 декември в центъра на града младите червенкръстци от БМЧК-Стара Загора организираха събитие за финал на Националната донорска кампания, на което при голям интерес се проведоха демонстрации по първа помощ.



ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Продължава отчетната кампания на дружествата на БЧК

София област

2 декември 2019 г.

Отчетното годишно събрание на Общинската организация на БЧК-Етрополе се проведе в СОУ „Христо Ясенов“. Гости на събитието бяха Росен Василев, директор на Секретариата на Обл.С на БЧК-София област и щатни специалисти.

Зам.-председателят на БЧК-София област и председател на общинската структура на БЧК-Етрополе д-р Христо Христов изнесе отчет-презентация за свършеното през 2019 г. по различни направления, като постави акцент върху новоучредения клуб на БМЧК.

Младежите вече работят изключително активно на територията на общината и взеха участие и в националната кампания в подкрепа на донорството. Те също отчетоха извършеното и дадоха сериозна заявка за разнообразни бъдещи инициативи през 2020 г.



Кърджали

декември 2019 г.

Стартира отчетната кампания на БЧК на общинско ниво в Кърджалийска област. Председателите на общинските организации в Ардино, Кирково, Момчилград, Джебел и Черноочене анализираха и отчетоха разнообразната си дейност си през 2019 година. Поставено бе началото на разговорите за нов подход към привличането на доброволци и коопериране на ресурси в подкрепа на нуждаещите се хора от местните общности.

Макар и тежка за изпълнение, навсякъде бе отчетена необходимостта от реализацията на Европейската хранителна програма и съпътстващите я мерки като реална подкрепа за най-нуждаещите се жители на областта.

Гордост за общинските организации са мотивираните млади червенокръстци. И петте клуба на БМЧК в общините променят облика на организациите, провеждат креативни фондонабирателни кампании в подкрепа на свои връстници, организират децата и младите хора в смислени здравни и информационни кампании, общуват с потребителите на социалните услуги в общините. Отчетена бе и активната подкрепа на общинските кметове, на малките населени места и повишеното доверие и очаквания от бъдещата дейност на общинските организации.

Членовете на общите събрания приеха отчетните доклади на общинските съвети, на контролните комисии и планове за работа през 2020 година.

Пловдив

6 декември 2019 г.

Общинската червенокръстка организация в Пловдив проведе своето годишно отчетно събрание в Многофункционалния социален център. То бе открито от председателя на БЧК-Пловдив д-р Петрония Карамитрева в присъствието на щатни служители и доброволци с принос към каузите на БЧК. На доброволците от различните възрастови групи бяха връчени грамоти за активната им дейност. Бе приет и планът за дейностите на червенокръстката организация за 2020 година, чийто акцент ще бъдат новите кампании и програми.





Ямбол **декември 2019 г.**

В съответствие с Устава на БЧК отчетната кампания 2019/2020 на общинско ниво в БЧК-Ямбол е в ход и ще продължи до 25 декември 2019 г.

На 5 декември се проведе общинското събрание на БЧК-Ямбол. Форумът бе уважен от инж. Митко Филипов, директор на Секретариата на Обл.С на БЧК и щатни специалисти.

Иванка Георгиева, председател на общинската организация, представи пред делегатите отчет за дейността през 2019 г. и план за работа през 2020 г. Като част от дневния ред участниците се запознаха и с отчета на Общинската контролна комисия.

По време на обсъжданията всички се обединиха около тезата, че с общи усилия и доброволческа инициативност организацията успява да достигне до най-нуждаещите се от подкрепа хора.

Отчетните материали се приеха с пълно единодушие от делегатите на най-висшия форум на общинско ниво в рамките на БЧК.

Силистра **5 декември 2019 г.**

В област Силистра продължава отчетната кампания на общинските организации на БЧК. Ръководството на БЧК-Дулово изказа благодарност към всички свои доброволци за отличната работа през изминалата година и представи новите си цели за следващата година.

По повод Международния ден на доброволеца червенокръстците получиха подаръци - ръчно изработени сувенири.



Разград **декември 2019 г.**

Гост на годишното отчетно събрание на червенокръстката организация в гр. Лозница бе Милена Кехайова, директор на Секретариата на Обл.С на БЧК-Разград.

Председателят на общинската организация на БЧК-Лозница Ферди Ахмедов запозна присъстващите с дейностите през 2019 г., като подчерта, че водещо място заема социално-помощната дейност с приоритет подкрепата за уязвими деца и възрастни хора.

В края на своя отчет Ферди Ахмедов благодари на кмета на Лозница Севгин Шукри и на общинското ръководство, на кметовете на малките населени места, и на доброволците за доброто партньорство и активно участие в червенокръстките инициативи.

Отчетът за дейността на общинската организация и планът за 2020 г. бяха приети единодушно от присъстващите.

Директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК-Разград Милена Кехайова поздрави делегатите на Общото събрание с Международния ден на доброволеца и им благодари за положените усилия при реализирането на дейности в полза на социално слабите хора на територията на общината.



Ямбол

В съответствие със Статута на БМЧК през есента на 2019 г. и първите три месеца на 2020 г. младежките структури провеждат своята отчетно-изборна кампания. До момента на територията на област Ямбол са проведени клубни събрания на БМЧК в общините Елхово, Болярово, Стралджа и Тунджа. По график продължава провеждането на събранията в община Ямбол. По време на кампанията се оценява капацитетът на организацията, броят, мотивацията и организационната култура на членския и доброволческия състав на БМЧК.

Събранията преминават успешно с приемане на отчета за дейността на клубовете за 2019 г., избор на делегати за Общото събрание на клубовете на БМЧК, приемане на плана за работа за 2020 г. Гост на общинските събрания бе Гергана Георгиева, щатен специалист „Младежка дейност“ в Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол.



Благоевград

Успешно премина отчетно-изборната кампания в 11-те клуба на БМЧК от област Благоевград: Петрич, Кресна, Белица, Разлог, Хаджидимово, Гоце Делчев, Огняново, Гърмен, Вълкосел и Сатовча. Приети бяха отчетите за 2019 г. и плановите за дейности за 2020 г., и бяха избрани делегати за Общото събрание на клубовете.



Кърджали

5 декември 2019 г.

Членовете на Доброволния екип за работа при бедствия, аварии и катастрофи (ДЕРБАК) към Обл.С на БЧК-Кърджали проведеха своето годишно събрание. Отчетоха 2019 г. като добра за сплотяването на Екипа и приеха новата Програма за обучение през 2020 г. Червенокръстците благодариха на ръководството на БЧК-Кърджали за гласуваните средства за доокомплектоване и дооборудване на Екипа през новата година. Вечерта завърши с отбелязване на празника на доброволеца.



Видин

29 ноември 2019 г.

Годишното отчетно събрание на членовете на ДЕРБАК-Видин се проведе в хотелски комплекс „Бонония“. Ръководителят на екипа представи отчета за 2019 г. и предложи план за дейности през 2020 г. Единодушно бяха приети новите членове на ДЕРБАК Виктор Алексиев, Полина Семкова и Теодор Киров.

Работни срещи

Видин

29 ноември 2019 г.

Във връзка с отбелязване на Деня на доброволеца се проведе работна среща на областното ръководство с председатели, зам.-председатели и доброволци от общинските организации на БЧК от област Видин.

Обсъдиха се въпроси, свързани с отчетната кампания на дружествено и общинско ниво, работата с доброволците, приобщаване на членовете и доброволците и тяхното сплотяване, както и дейността им, насочена към хората в съответните региони. Изказана бе благодарност на доброволците от областта, които участваха в червенокръстките инициативи през годината.

По повод Международния ден на доброволеца беше организирана среща на областния и зам.-областния координатор с клубни и зам.-клубни координатори, членове на МАЕ, както и доброволци на БМЧК-Видин. Обсъдени бяха провеждането на клубните събрания, начини за набиране на нови доброволци и приемането на нови членове на МАЕ.

След работната среща имаше организиран празник за всички младежи.



Добрич

4 декември 2019 г.

В сградата на БЧК-Добрич се проведе работна среща на директора на Секретариата на Обл.С на БЧК д-р Артюн Еринозов със здравни и образователни медиатори от ОУ "Панайот Волов" в града. Бяха обсъдени проблемите на децата от ромския етнос в кв. "Изгрев" и набелязани съвместни дейности за хуманитарно



подпомагане на нуждаещи се семейства.

Медиаторите изявиха желание и готовност да се включат в индивидуални консултации по съпътстващите мерки по ФЕПНЛ 2018.

Обучение на ръководни кадри

Ямбол

Обл.С на БЧК-Ямбол проведе три обучения за ключови ръководни кадри на червенокръстката организация в общините Стралджа, Елхово и Болярово. Основната цел бе подготовка за провеждане на отчетните събрания чрез предоставяне на необходимата информация и насоки за изготвяне на отчетните материали и други организационни документи в съответствие с Устава на БЧК.

В срещата участваха щатни служители в Секретариата на Обл.С на БЧК, членове на общинските ръководства на БЧК в Стралджа, Елхово и Болярово.



ЕВРОПЕЙСКА ХРАНИТЕЛНА ПРОГРАМА

БЧК започна реализирането на европейската хранителна програма



В изпълнение на Оперативната програма за храни и/или основно материално подпомагане на най-нуждаещи се лица, съфинансирана от Фонда за европейско подпомагане на най-нуждаещи се лица, Българският Червен кръст започна поетапното предоставяне на пакети с хранителни продукти на над 287 000 домакинства, които включват около 543 000 български граждани. Раздаването се извършва от служители и доброволци на БЧК в 312 раздавателни пункта в цялата страна и ще продължи до 28 февруари. Всеки правоимащ, включен в списъците от Агенцията за социално подпомагане, получава съответните продукти срещу документ за самоличност и подпис.

Подробният график за поетапното раздаване на продукти по програмата е публикуван на интернет страниците на БЧК /www.redcross.bg/ и на АСП /www.asp.government.bg/ и в регионалните офиси на БЧК и е съобразен с възможностите за зареждане на складовете и пунктовете в страната.

Всички правоимащи, включени в списъците на Агенцията за социално подпомагане, ще получат по 24,570 кг от 16 вида хранителни продукти: пшенично брашно – 2 кг, ориз – 1 кг, спагети – 1 кг, лютеница – 0,500 кг, зелен фасул консерва – 2,400 кг, домати белени – 1,600 кг, грах зелен – 1,600 кг, гювеч консерва – 1,600 кг, конфитюр – 0,500 кг, говеждо в собствен сос консерва – 0,300 кг, говежди кюфтета в бял сос консерва – 0,600 кг, пиле фрикасе консерва – 0,300 кг, консерва риба – 0,170 кг, зрял фасул – 3 кг, леща – 4 кг, олио – 4 литра.

Оперативната програма се управлява от Агенцията за социално подпомагане и се осъществява със съдействието на местните власти.

Разяснения по провеждането на Оперативната програма

Добрич

5 декември 2019 г.

В учебната зала на БЧК Добрич се проведе инструктаж на всички отговорници на временни пунктове за предстоящото изпълнение на Европейската хранителна програма за подпомагане на най-нуждаещи се лица. В презентацията си д-р Артюн Еринозов, директор на Секретариата на Обл.С на БЧК-Добрич и координатор на програмата на територията на областта, се спря подробно на целите и значението на програмата, групите лица, подлежащи за подпомагане, хранителните продукти по видове и количество за едно лице, периодите на раздаване в отделните общини и датите на зареждане на временните пунктове. Във втората част на презентацията бяха обсъдени документацията и отчетността, които трябва да се познават и прилагат. Специална част от инструктажа беше посветена на съпътстващите мерки и тяхното приложение като неразделна част в изпълнението на хранителната програма. Отговорниците бяха запознати с видовете информационни материали и начините за изпълнение на отделните съпътстващи мерки, индивидуалното и групово консултиране на обхванатите лица в програмата. Освен отговорниците на пунктове, на инструктажа присъстваха доброволци и щатни служители на Секретариата на Обл.С на БЧК. Раздаването на хранителните продукти на основната целева група в област Добрич ще се осъществи в периода 6 януари – 28 февруари 2020 г.



Консултации по съпътстващи мерки



Варна
3 декември 2019 г.

Общинският съвет на БЧК-Ветрино организира пътуващ семинар до Варна на група правоимащи по ОПФЕПНЛ - план 2018. По този начин бе предоставена възможност за осъществяване на конкретна консултативна дейност по три от съпътстващите мерки на оперативната програма. Д-р Лидия Хинева, изявен лектор и доброволец, презентира същността на сърдечно-съдовите заболявания, рисковете и механизмите за превенция.

Предизвиканата дискусия даде възможност и за индивидуално консултиране за балансиран режим на хранене и здравословен начин на живот. Димитричка Драгоева, координатор на БМЧК-Ветрино, разясни услугите, финансирани от Европейския социален фонд, в т.ч. и в България.

Участниците разгледаха с интерес експозициите в музея по история на медицината и парк-музея „Владислав Варненчик“. Пътуващият семинар приключи с представяне на целите и резултатите от ноемврийската акция на благотворителна кампания „Купи и дари“ на БЧК-Варна и пет от магазините БИЛЛА, благодарение на която 30-те участници в семинара получиха хранителни пакети. За пореден път варненски дарители подкрепят хора в уязвимо положение от областта чрез координиращата социално-помощна дейност на БЧК-Варна.



КАК ПОМАГАМЕ

Програма „Топъл обяд“

София
5 декември 2019 г.

Българският Червен кръст и хипермаркети Кауфланд България стартираха традиционната си съвместна благотворителна Коледна кампания за осигуряване на безплатен обяд в училище за уязвими български деца от социално слаби семейства. В периода 5 декември 2019 г. - 10 януари 2020 г. клиентите на компанията за единадесета поредна година ще имат възможност да направят своето дарение в благотворителните кутии на БЧК, разположени във всички магазини от веригата на територията на цялата страна.

Набраните средства се предоставят на Програма „Топъл обяд“, по която БЧК осигурява всеки учебен ден безплатна топла храна на деца в неравностойно социално положение. За учебната 2019/2020 г. 1 663 нуждаещи се деца от 24 области в страната са включени в програмата. До момента клиентите на Кауфланд България са дарили 383 931 лв.



Топъл обяд в училище за нуждаещи се деца





София декември 2019 г.

Българският Червен кръст и Смарти Кидс България ЕООД (верига детски развиващи центрове за ментална аритметика на територията на страната) обединяват усилията си в подкрепа на една от най-успешните каузи на организацията - Програма „Топъл обяд“.

В периода 1 – 31 декември 2019 г., чрез съвместна фондонабирателна кампания, ще се набират средства за осигуряване на безплатна храна в училище за деца от социално слаби семейства. Във всички центрове на Смарти Кидс на територията на цялата страна в специално поставени кутии с логото на БЧК, желаещите ще могат да дарят в подкрепа на благотворителната инициатива.

Допълнително компанията ще дари отчисления по 2 лв. от таксата за обучение на всяко дете през декември 2019 г. Набраните финансови средства ще бъдат предоставени за осигуряване на безплатен обяд на нуждаещи се деца в училище през учебната 2019/2020 г.

Добрич 2 декември 2019 г.

За поредна година в ОУ „Христо Смирненски“ и в ОУ „Н. Й. Вапцаров“ – Добрич, стартира Програма „Топъл обяд“. В продължение на 75 учебни дни 40 ученици от двете училища ще получават безплатна топла храна. Те са от многодетни семейства с ниски доходи, полусираци, деца на безработни и деца, отглеждани от настойници.

Програмата се изпълнява с финансови средства от Партньорска мрежа за благотворителност на БЧК и със собствен принос на областната червенокръстка организация.



Ловеч декември 2019 г.

Обл.С на БЧК-Ловеч спечели за осми път финансиране по Програма „Топъл обяд“. В периода 1 декември 2019 - 31 март 2020 г. в столовата на СУ „Бачо Киро“ в Ловеч е организирана трапезария, която предлага топла храна за 60 ученици от социално слаби семейства, сираци и полусираци. Децата ще получат купони за всеки месец, а храненето ще се извършва в учебни дни.

Целта е да се увеличи посещаемостта на учебни занятия и да се снижи заболяемостта, като се осигури пълноценен обяд на най-нуждаещите се деца.

Разград 5 декември 2019 г.

Трапезария за 39 деца по Програма „Топъл обяд“ бе открита в ОУ „Г. С. Раковски“ - с. Раковски от директора на училището Елка Неделчева, която благодари на Обл.С на БЧК за предоставената подкрепа. Гости на събитието бяха кметът на Община Разград Денчо Бояджиев, кметът на с. Раковски Сюлейман Махмудов и местният бизнесмен Ердоан Чакър, който изрази готовност да подкрепи дейността на трапезарията.



Децата участваха в урок по здравословно хранене и показаха знания по темата.

Директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК-Разград Милена Кехайова поздрави децата от училището с празника и обеща нови срещи с интересни занимания през следващите месеци.

С дейността на тази трапезария броят на подкрепените деца по Програма „Топъл обяд“ в Разградска област е общо 121.



Коледна кампания „Купи и дари“

Русе

28 – 30 ноември 2019 г.

Доброволците на БМЧК-Русе активно се включиха в Коледната инициатива „Купи и дари“ на БЧК и БИЛЛА България. В магазините на търговската верига те приканваха гражданите да дарят траен хранителен продукт в количка с логото на кампанията. С тях ще бъдат подготвени хранителни пакети, които ще бъдат раздадени на нуждаещи се граждани за коледните и новогодишните празници.

Благоевград

28 – 30 ноември 2019 г.

В магазините на търговската верига БИЛЛА в Благоевград, Петрич и Сандански доброволци на БМЧК проведоха успешни акции в подкрепа на Коледната кампания „Купи и дари“. Благодарение на отзивчивостта на клиентите бяха събрани много продукти, с които ще бъдат подготвени хранителни пакети за хора в риск.



Пловдив

28 ноември - 1 декември 2019 г.

Доброволците на БЧК-Пловдив се включиха в съвместната Коледна благотворителна инициатива на БЧК и БИЛЛА България „Купи и дари“. Разпределени във фоайетата на четирите магазина на търговската верига младежите насърчаваха клиентите да дарят трайни хранителни продукти в количките с логото на БЧК. Събраните храни ще бъдат раздадени на социално слаби хора.

Стара Загора

29 - 30 ноември 2019 г.

Червенокръстците на БМЧК-Стара Загора раздаваха флаери на клиентите в магазините на търговската верига БИЛЛА и ги приканваха да се присъединят към благотворителната кампания „Купи и дари“ на БЧК и БИЛЛА България, като закупят пакетирани дълготрайни храни. За два дни бяха събрани 180,27 кг. продукти на стойност 535,11 лв.



Благотворителни инициативи



Кърджали декември 2019 г.

В навечерието на коледните и новогодишни празници доброволци на "Екип 254" организираха Коледен благотворителен базар, на който предлагаха картички, изработени с техниката "квиллинг" от доброволката Петя Христова, коледни венци и настолни свещници, сътворени от ръцете на Тонка Пашалиева и керамични изделия с декупаж на доброволката Маргарита Пенева. Красивите предмети привлякоха вниманието на служители на НОИ – Кърджали, и на много граждани. Събраните средства са предназначени за дейности на Екипа в подкрепа на деца и възрастни хора в неравностойно положение.

Доброволци на БМЧК от клуб „Помощ за щастие“ към СУ „Никола Йонков Вапцаров“ – с. Бенковски, реализираха своята първа благотворителна инициатива под надслов „Чудесата на Коледа“. С подкрепата на своите съученици и благодарение на дарените от родители, учители и ученици хранителни продукти, младите червеноръстци приготвиха вкусни кулинарни изкушения. Една част от тях бяха изложени на благотворителен базар в училището, а доброволците приканваха учители и ученици да направят дарителски жест, като закупят продукти. Инициативата бе подкрепена и от служители на фирма „Бултекс“. С решение на членовете на клуба събраните средства ще бъдат използвани за подпомагане на хора в неравностойно положение.



За десета поредна година в навечерието на коледните и новогодишните празници младежи от Интеракт клуб и доброволци на БМЧК-Кърджали организираха ротарианска благотворителна кампания под надслов „КУПИ и ДАРИ“. Инициативата се проведе в магазините на хранителните вериги „Парадайс“ и „Перфект“, където младежите от Интеракт и БМЧК набираха храни от първа необходимост за хора в неравностойно положение. Събраните 932 кг хранителни продукти на обща стойност 2677,10 лв. бяха предоставени на „Екип 254“ на БЧК за подпомагане на 112 бенефициенти, картотекирани в Обл.С на БЧК-Кърджали.

Ежемесечно младите ротарианци от Интеракт клуб-Кърджали организират благотворителни акции. Този месец техните добри дела бяха насочени към социалната услуга на БЧК. Младежите реновираха залата за занимания и гости в Дома за стари хора. Тя бе изцяло преобоядисана, сменено бе осветлението, поставен бе нов балатум и нови пейки. Членовете на клуба направиха новогодишна украса на залата и връчиха ключа на управителя на Дома в присъствието на потребителите, които благодариха на младите хора за създадения уют и топлина за предстоящите празници.

Разград ноември 2019 г.

В офиса на БЧК-Разград бяха предоставени 250 коледни украшения и сувенири от дарител, с идеята те да послужат за фондонабирателна кампания в подкрепа на уязвими деца. Доброволците от БМЧК Мелек Сали, Кристина Христова, Фатима Аля и Джемал Али организираха Коледна работилница, в която дооформиха и опаковаха сувенирите.





Ловеч
6 декември 2019 г.

По повод Николден младите червенокръстци от гр. Летница заедно със свои съученици от СУ „Бачо Киро“ организираха изложба от рибни ястия, които по-късно раздадоха на 18 учители пенсионери с ниски доходи.

Исперих, обл. Разград
3 декември 2019 г.

По повод Международния ден на хората с увреждания доброволци на БМЧК-Исперих посетиха Центъра за настаняване от семеен тип за деца и младежи с увреждания в града. Те бяха посрещнати с радост, и изненадаха децата с подаръци - моливници, които изработиха заедно със своите съученици от ПГ "Васил Левски".



Добрич
2 декември 2019 г.

Обл.С на БЧК-Добрич оказва съдействие на Мирена Бек и Каролине Траутман от гр. Ерланген (Бавария), които направиха дарение на Дома за медико социални грижи, Центъра за обществена подкрепа към БЧК-Добрич, Дома за стари хора и МБАЛ-Добрич. Беше предоставено спално бельо, хигиенни и санитарни материали, обувки, дрехи, играчки, ученически пособия и материали, коледни подаръци и др. на нуждаещите се.

Мирена е от Добрич, но от години живее и работи като преводачка в Германия, а Каролине е медицинска сестра. Съвсем спонтанно възниква идеята да зарадват за празниците хора в риск. С личен труд и ресурс дарението е докарано в Добрич и предоставено на съответните получатели.

Децата от Центъра за обществена подкрепа благодариха и поднесоха на дарителите лично изработени от тях сувенири по повод предстоящите коледни и новогодишни празници.

Коледни пакети за уязвими деца

София област
2 декември 2019 г.

На специално организирано събитие в залата на СОУ „Христо Ясенов“ – Етрополе, зам.-председателят на БЧК-София област и председател на общинската организация на БЧК-Етрополе д-р Христо Христов, заедно с директора на Секретариата на БЧК-София област Росен Василев и щатни специалисти раздадоха здравословни хранителни пакети на младежи в неравностойно социално положение, сираци, полусираци и деца с увреждания. Всеки пакет съдържаше пресни плодове, нискомаслено кисело мляко, пълнозърнести бисквити, черен шоколад и натурален сок. Събитието премина с много положителни емоции.





Ямбол
декември 2019 г.

Обл.С на БЧК-Ямбол предостави 200 хранителни пакета за деца в риск от общините Ямбол, Елхово, Стралджа, Тунджа и Болярово. Даренията бяха раздадени на малчуганите от доброволците на БМЧК по време на коледните тържества. Хранителните пакети съдържаха овесени ядки, бисквити с мюсли, лютеница, пастет, натурален сок, прясно мляко, вафли, бисквити и др.

Кърджали
18 ноември – 6 декември 2019 г.

Обл.С на БЧК-Кърджали с подкрепата на млади доброволци реализираха поредна благотворителна кампания за деца в риск. Дни преди настъпването на коледните и новогодишни празници 200 ученици в неравностойно положение от учебни заведения, в които има клубове на БМЧК, получиха хранителен пакет на стойност 10 лева, съдържащ желани и харесвани от децата продукти. Инициативата се реализира с финансови средства от субсидия за текущи разходи, предоставени от НС на БЧК за коледни пакети за деца в риск.



Силистра
15 ноември - 6 декември 2019 г.

Коледни пакети с храни и лакомства получиха 370 деца в област Силистра. Малчуганите приеха с усмивка и радост в очите дарените им продукти. Паричните средства са осигурени от целева субсидия, от благотворителни акции на БМЧК-Силистра и от собствени средства на Обл.С на БЧК. Всеки пакет съдържаше колбас, пастет, зърнени закуски, маслини, вафли, шоколадови изделия и различни видове консерви.

Добрич
9 декември 2019 г.

В съответствие със Стратегията на БЧК 2020 за подкрепа на най-уязвимите групи щатни специалисти в Секретариата на Обл.С на БЧК-Добрич предоставиха коледни хранителни пакети на 200 деца в областта, подготвени от доброволци на БМЧК.

Прилагайки ротационния принцип, през тази година Обл.С на БЧК реши да подкрепи деца в неравностойно положение в общините Добрич, Балчик, Крушари, Генерал Тошево и Тервел. Целевите групи бяха определени със съдействието на председателите на общинските организации на БЧК. Обхванатите деца са със специални потребности към Дома за медико социални грижи за деца, центрове за обществена подкрепа, за социална рехабилитация и интеграция, за социални здравни услуги, както и деца на многодетни семейства, живеещи в лоши битови условия, в здравословен и социален риск.

Коледните пакети бяха приети с благодарност от председателите на общинските организации на БЧК, от ръководителите на услуги и най-вече от самите деца.



Грижи за възрастните хора



София
декември 2019 г.

Екипът на Центъра „Домашни грижи“ - гр. София, премина двудневно обучение „Креативен театър и разказване на истории“ заедно с хора в напреднала деменция. То беше организирано от Фондация Алцхаймер България.

Курсът беше изпълнен с много нови и полезни знания, позитивни емоции, запознанства с колеги, работещи с възрастни хора в различни направления. Придобитите умения са много важни и полезни за дейността на служителите от Центъра.

По повод 90-годишния юбилей на дългогодишната потребителка Роксана Михайлова екипът на Центъра „Домашни грижи“ организира малък празник-изненада за рожденичката.

Роксана беше много развълнувана и благодари за дългогодишните грижи, а всички ѝ пожелаха да отпразнуват заедно и 100-годишния ѝ юбилей.



КРЪВОДАРЯВАНЕ

Кръводарителска акция в Словашкото посолство



София
4 декември 2019 г.

За четвърта поредна година по инициатива на Посолството на Словашката република в София и на Българския Червен кръст, със съдействието на Националния център по трансфузионна хематология (НЦТХ) в сградата на

посолството се проведе кръводарителска акция.

Кръв дариха 20 души, от които 5 щатни служители в Секретариата на БЧК: Марина Шехова, Калинка Янкова, Николай Тодоров, Йордан Иванов и Гергана Григорова, както и служители на посолството, дипломати от мисии на други държави, доброволци, студенти и граждани на София.

Желание да се включат в този хуманен жест имаха повече граждани, но не всички успяха да покрият задължителните лекарски изисквания, за да го направят. Благодарим на всеки един от тях!



ЗДРАВΟΣЛОВЕН НАЧИН НА ЖИВОТ



Кърджали
4 декември 2019 г.

В читалище „Нов живот“ – Момчилград, се проведе обучение по темите „Здравословно хранене“ и „Здравословен начин на живот“. Инициативата се реализира по покана на председателя на Комисията

за противообществени прояви към общината Веска Димитрова. В обучението участваха 40 ученика от различни учебни заведения в община Момчилград.

Водещи бяха доброволци на БМЧК под ръководството на експерта Златка Лапанова, член на „Екип 254“ на БЧК и областен учител по темата.

Участниците получиха основни знания за видовете хранителни вещества, съвместимостта на храните, запознаха се с хранителната пирамида и индекса на телесната маса, и социално значимите заболявания.



ПРИЗНАНИЕ



Празник на доброто

София
21 ноември 2019 г.

По повод 30-годишнината от приемането на Конвенцията на ООН за правата на детето Държавната агенция за закрила на детето (ДАЗД) организира Празник на доброто в Националния дворец на културата, на който бяха връчени награди за най-добри истории за хора-добротворци, помогнали на деца и/или на семействата им в труден момент. Сред отличените десет, от общо 280 получени истории, бе тази на клуба на БМЧК „Да имаш голямо сърце не тежи“ към ПГ „Руска Пеева“ – гр. Джебел.

Младите доброволци и техният наставник Ваня Енчева бяха отличени с грамота от ДАЗД за променения живот на сестричките Айсун и Гюлсерен и обзавеждането на тяхната първа детска стая.

Десетте най-вълнуващи истории на доброто ще бъдат включени в специално изработен филм.



ГОТОВИ ЗА СПАСИТЕЛНИ АКЦИИ

Дарение за планинските спасители

Дупница, обл. Благоевград
4 декември 2019 г.

Отрядът на ПСС в Дупница получи ценен подарък от Георги Апостолов, собственик на софтуерна компания. Той дари на планинските спасители дрон, който ще им е от изключителна помощ при спасителните акции. Дронът е с няколко резервни батерии, комплекти перки, специална раница за носене в планината.

Началникът на отряда Кирил Чолаков отбеляза при получаване на дарението, че "това е много ценен дар, който ще ни дава възможност максимално бързо да правим оглед при различните ситуации и да реагираме много по-бързо при оказването на помощ. Още повече, че периметърът, който покриваме е много голям и това ще ни пести часове и физически сили в издирването на туристи".

"Вие сте героите на новото време и ние като общество сме длъжни да помагаме с каквото можем и както можем. Защото не е тайна колко физическа сила губите само докато откриете загубилите се и какво ви коства това като часове търсене. Не крия, че съм ви много голям фен, както съм убеден, че няма дупничанин, който да не се гордее с вас", обърна се към доброволците Г. Апостолов.

Строителният предприемач Иван Кьосев пък осигури подходящ голям таблет за дрона, с който картината в реално време да бъде по-чиста и по-лесно да се управлява при акциите.



Членове на ДЕРБАК и МАЕ участваха в обучение

Бургас
30 ноември 2019 г.

Специализирано базисно обучение на тема „Кризисна интервенция – индивидуални и групови подходи“ се проведе за членове на ДЕРБАК и МАЕ-Бургас. В тренинга участваха общо 16 доброволци от екипите за работа при бедствия и Младежките аварийни екипи към БЧК-Бургас. Лектор бе Анка Апостолова, психолог от ДЕРБАК, преминал национално

обучение по Психосоциална подкрепа и Първа психологична помощ при бедствия.



Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция "Връзки с обществеността и фондонабиране"

Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева

Тел: 02 49 23 059

e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg